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Medborgarförslag gällande Tallkrogens bollplan Dnr· 1.5.2/2021/2511

Hej,

Tack för ditt förslag gällande Tallkrogens bollplan längs Nynäsvägen.
Sedan några år tillbaka är bollplanen planerad för en eventuell ishallsbyggnad. Detta med anledning av
planerad renovering av Globen samt eventuell rivning av Johanneshovs isstadion. Det finns ännu inte
några formella beslut fattade om Tallkrogens bollplan. I avvaktan på beslut om bollplanen framtida
utveckling så finns planer på att temporärt uppföra modulbostäder.

Med vänlig hälsning

Hans Eriksson, ldrottsplanerare

ldrottsförvaltningen, planeringsenheten
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Medborgarförslag gällande utveckling av Tallkrogens bollplan/Gubbängen 1:1,1

I södra Stockholm planeras flera bostadsförtätningsprojekt och diverse infrastrukturbyggen
vilka tar grönområden i anspråk och kommer att påverka den gröna infrastrukturen på olika
sätt. Som kompensationsåtgärd för det har vi följande förslag.

I Stockholms ÖP är området kring Tallkrogens bollplan utpekat som ett kommunalt
utvecklingsområde för ekologiska samband. Det ekologiska sambandet mellan
Svedmyraskogen och Skogskyrkogården bör enligt ÖP, Stockholms parkprogram och
Utredning av stärkt grön infrastruktur i mellersta Söderort från 2019, framtagen av
miljöförvaltningen, stärkas samtidigt som rekreativa värden utvecklas för att berika närmiljön.
På så sätt stärks Stockholms biologiska mångfald och grönstrukturens potential att leverera
ekosystemtjänster. Även andra typer av ekosystemtjänster såsom rekreation, hälsa,
mikroklimatreglering, luftrening och dagvattenhantering stärks. Utredning av stärkt grön
infrastruktur i mellersta Söderort benämner spridningsvägen som en mycket försvagad
spridningskorridor vilket innebär att spridningsfunktionen inte är funktionell, men skulle
kunna återuppbyggas med förstärkningsåtgärder.

Tallkrogens bollplan skulle kunna fungera som en länk och utvecklas till ett
rekreationsområde i naturmark som bland annat bidrar till barn och ungdomars hälsa genom
att öka antalet aktiva barn och ungdomar samt verka för en mer inkluderande och jämlik
fritid. Området är idag öde, otrygg och ogästvänlig och inbjuder inte till någon aktivitet.

Förslag på åtgärder skulle vara att plantera mer barrträd och skapa våtmarksområden för grod
och kräldjur. Genom nyplantering av främst barrträd skulle ett naturligt bullerskydd mot
Nynäsvägen skapas. Våtmarken skulle kunna fungera som ett pedagogiskt verktyg för de
många skolor och förskolor i området samt som översvämningsområde vid skyfall, vilket
drabbat många hushåll de senast åren.

Aktiviteter skulle kunna innefatta löpspår, pumptrack/velodrom/bmx bana, utegym mm som
införlivas i naturmark på ett naturligt sätt. I Sävja, Uppsala finns ett exempel på en mycket
populär pumptrack i just en sådan miljö. Redan i dagsläget används den lilla skogssnutten vid
tunnelbanespåret mot Olympiaområdet som inofficiell pumptrack/bmx bana av barnen i
området. Att anlägga ett rekreationsområde skulle minska slitaget på naturen runtomkring i
Svedmyraskogen där många cyklar 'off pist'. Även utan cyklarna är Svedmyraskogen redan
hårt ansatt med upptrampade gångstigar och packningsskador i stort sett överallt, vilket har
medför att skogen har svårt att föryngra sig och för nya träd att växa upp. I förlängningen
medför det hårda slitaget en permanent skada för skogen och i och med det de ekologiska
värden den innehar.

För att området ska vara attraktivt även på vintern kan man göra en stor pulkabacke med de
massor som eventuellt grävs ur för att skapa en våtmark. På det sättet skulle man undvika den
schism som varje år uppstår mellan besökare till Skogskyrkogården och barnfamiljerna som
åker pulka på begravningsplatsen. Åtgärden skulle även delvis överbrygga den barriär mellan
Enskede Dalen, Gamla Enskede och Tallkrogen som Nynäsvägen idag är.



Området är lättillgängligt för både gående och cyklister samt genom kollektivtrafik. Endast en
mindre yta för parkering av bil ur tillgänglighetssynpunkt vore eventuellt nödvändig.

Om det inte är möjligt pga framtida byggplaner skulle man ändå kunna anlägga delar av
förslaget och kanske anlägga en tillfällig multisportyta likt den i Liljeholmen och addera
prefabricerade tillfälliga cykelspår/pumptrack från exempelvis Unisport eller liknande
leverantörer.

För att finansiera projektet skulle man bland annat kunna söka statlig medfinansiering hos
Trafikverkets som har medel för just denna typ av åtgärder.

Vore inte detta en toppenkompensation för de grönytor som nu försvinner i mellersta
söderort?

Med vänliga hälsningar


